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مخبر در دومین همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع رسانی هنرمندانه مطرح کرداخبار

رضایتمردمدرگرواقدامبهموقعروابطعمومیها

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته 
در دومین همایش ملی جهاد 
تبیین و اطلاع رسانی هنرمندانه 
که در وزارت کشور برگزار شد، از 
روابط عمومی ها به عنوان رابط 
اصلی نظام و مردم یاد کرد و گفت: 
در جنگ ترکیبی و رسانه ای با 
دشمنان، روابط  عمومی ها در صف 

اول جهاد تبیین هستند.
محمد مخبر در این همایش که 
مدیران روابط عمومی دستگاه های 
ن  ا یر مد کت  ر مشا و  یی  ا جر ا
روابط عمومی استان ها از طریق 
ویدیوکنفرانس در آن حضور داشتند، 
اظهارکرد: دولت مردمی سیزدهم 
کارهای بسیار بزرگی انجام داده به 
نحوی که برخی از این اقدامات در 
دوران پس از انقلاب اسلامی کم نظیر 
بوده است، اما به دلیل ضعف های 
موجود در تبیین اقدامات و همچنین 
تلاش های فراوان دشمنان برای 
ین  ا یم  نسته ا ا نتو  ، یی سیاه نما
فعالیت های کم نظیر را آن طور که 
باید به افکار عمومی منعکس کنیم.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اهمیت وظایف و مأموریت های 
قوه مجریه و تأثیر مستقیم آن بر 
زندگی مردم و اداره کشور اضافه 
کرد: اقدامات و فعالیت های قوه 
مجریه به دلیل اثرگذاری فراوان در 
زندگی مردم، مبنای کارآمدی نظام 
قرار می گیرد، از این رو مأموریت 
مهم روابط عمومی ها این است 

که اطلاع رسانی بموقع و دقیقی از 
فعالیت های دولت داشته باشند 
تا سرمایه اجتماعی نظام و دولت 

افزایش یابد.

شاهد اقتدار ایران در حوزه 
بین المللی هستیم

مخبر با اشاره به برخی از اقدامات 
دولت مردمی سیزدهم و مشکلات 
کشور در زمان آغاز به کار، تصریح 
کرد: با راهبرد صحیح و هوشمندانه 
این دولت در حوزه دیپلماسی و تمرکز 
بر کشورهای همسایه، کشورهای 
مسلمان و کشورهای همسو، امروز 
اسلامی  جمهوری  اقتدار  شاهد 
ایران در حوزه بین الملل هستیم 
خارجی  گسترده  سفرهای  در  و 
رئیس جمهور توافقات بسیاری با 
کشورهای دیگر منعقد شده که البته 
باید تلاش کنیم این توافقات عملیاتی 
شود. معاون اول رئیس جمهور ادامه 
داد: دولت سیزدهم در زمان آغاز به 
کار با مشکلات متعددی در حوزه های 
مختلف روبه رو بود که با تلاش جدی 
توانست ظرف سه ماه بخش زیادی از 
این مسائل و مشکلات را مرتفع کند.
وی با تأکید بر اهمیت و اثرگذاری 
روابط عمومی ها در آگاهی بخشی 
و اطلاع رسانی به جامعه افزود: اگر 
بخش های مختلف دولت به درستی 
عمل کنند، اما نتوانیم اطلاع رسانی 
و  اقدامات  از  بهنگام  و  درست 
عملکرد دولت به جامعه داشته 
باشیم، در حقیقت در جلب نظر و 
رضایت مردم دستاوردی نداشته ایم.

باید به فناوری روز اطلاع رسانی 
مجهز شویم

معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه امروز موضوع رسانه، تبلیغات 

تعویق سفر به آفریقا با هدف نهایی کردن تفاهمنامه های کلیدی

رئیسی امروز وارد کنیا می شود

سفر آیت الله رئیسی به سه کشور آفریقایی که قرار بود روز گذشته 
)سه شنبه( آغاز شود، امروز )چهارشنبه( با سفر به کنیا آغاز می شود. 
این خبر را وزارت امور خارجه کنیا طی بیانیه ای اعلام و دلیل این تعویق 
را نهایی شدن تفاهمنامه های کلیدی عنوان کرد که قرار است میان دو 

کشور امضا شود.
به گفته وزارت امور خارجه کنیا، برنامه سفر رئیس جمهور ایران به 
منظور نهایی شدن تفاهمنامه های کلیدی برای توسعه روابط میان 
دو کشور مورد بازنگری قرار گرفت و اکنون قرار است ابراهیم رئیسی 
چهارشنبه )امروز( وارد این کشور شود. در ادامه این بیانیه آمده است 
که اکنون برنامه رئیس  جمهور کنیا نیز مورد بازبینی قرار گرفته است 
تا امکان نهایی سازی تفاهمنامه هایی که برای پیشبرد روابط از اهمیت 
کلیدی برخوردارند، فراهم شود. وزارت امور خارجه کنیا همچنین اعلام 
کرد که ویلیام روتو، رئیس جمهور این کشور ساعت ۷ صبح چهارشنبه 
به وقت محلی، میزبان آیت الله ابراهیم رئیسی خواهد بود و با هیأت 
همراه وی دیدار و گفت وگو خواهد کرد. بنابر اعلام وزارت امورخارجه کنیا، 
رئیس جمهور ایران پیش از سفر به سایر کشورهای آفریقایی قرار است 
تاج گلی را بر سر مزار مزی جومو کنیاتا، اولین رئیس جمهور کنیا پس از 
استقلال این کشور قرار دهد. گفتنی است سفر آیت الله رئیسی به آفریقا، 
به دعوت رسمی رؤسای جمهور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه و به منظور تقویت 

روابط و گسترش همکاری ها با این کشورها  انجام می شود.

 وزیر امور خارجه در نشست فوری شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد تأکید کرد

اهانت به قرآن نقض حقوق 2 میلیارد مسلمان

وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی و نمایندگان بیش از 80 کشور اسلامی 
و غیراسلامی در جلسه فوری شورای حقوق بشر در ژنو، طی سخنانی 

اهانت به قرآن کریم و سایر کتب مقدس ادیان را محکوم کردند.
به گزارش ایرنا، در این جلسه وزرای امور خارجه ایران، عربستان، پاکستان، 
اردن، مصر، قطر و اندونزی با ارسال پیام های ویدیویی اقدامات اخیر در 
اهانت به قرآن کریم را در کشورهای اروپایی محکوم کرده و خواستار وضع 
قوانین مناسب برای جلوگیری از تکرار این گونه اقدامات در آینده شدند. 
حسین امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در پیام ویدیویی خود 
ضمن اشاره به اهمیت، ضرورت و بموقع بودن برگزاری این جلسه، اظهار 
داشت: اهانت به قرآن نه تنها نقض حقوق بشر است که باید فوراً توسط 
تمام حامیان واقعی حقوق بشر محکوم شود. وی با بیان اینکه بی احترامی 
اخیر به قرآن کریم در سوئد، ششمین مورد در نوع خود در کشورهای 
اروپایی در سال ۲0۲۳ است، گفت: این اقدامات صراحتاً موجب تحریک 
خشونت، نفرت، تبعیض و خصومت بر ضد مسلمانان می شود. وزیر امور 
خارجه افزود: سوزاندن قرآن مجید نه تنها ناقض حقوق بشر، بلکه ناقض 
حقوق بیش از دو میلیارد مسلمان در سراسر جهان است. چنین اقدامات 
نفرت انگیزی باید بی درنگ از سوی همه مدافعان حقوق بشر محکوم شود.
امیرعبداللهیان شناسایی و رفع خلأهای قانونی در سطوح ملی و 
بین المللی را لازمه جلوگیری از تکرار اهانت به قرآن کریم برشمرد 
و تأکید کرد: ما مُصرّانه از مقامات سوئد و دیگر کشورهای اروپایی 
درخواست می کنیم تدابیر فوری و مؤثری در قبال عاملان این اقدامات 
منزجرکننده اتخاذ کنند تا از وقوع دوباره آنها در آینده پیشگیری شود.

وی در ادامه اظهار داشت: علاوه بر این، قویاً همه کشورها را ترغیب 
می کنیم که با اقدامات ناشی از نفرت دینی که برانگیزنده تبعیض، 
خصومت و خشونت هستند، مقابله کنند. آنها باید مقررات و 
چهارچوب های ملی خود را بررسی نمایند تا از اقدامات پیشگیرانه مؤثر در 
نظام های حقوقی و اساسی خود اطمینان حاصل کنند. وزیر امور خارجه 
کشورمان در پایان تصریح کرد: هرگونه تردید یا تأخیر در محکومیت یا 
جلوگیری از چنین اقداماتی تنها منجر به تقویت برداشت های مبنی 
بر استانداردهای دوگانه و توجیه سوءاستفاده از آزادی بیان خواهد شد. 
گفتنی است، این جلسه پس از آن برگزار شد که یک افراطی سوئدی دو 
هفته پیش تحت حمایت مقامات و پلیس این کشور در مقابل چشمان 
حدود ۲00 مسلمان، قرآن کریم را در بیرون مسجد اصلی استکهلم پایتخت 
سوئد سوزاند. همچنین قطعنامه پیشنهادی سازمان همکاری اسلامی در 

محکومیت قرآن سوزی و اهانت به ادیان در این نشست ارائه شد.

و اطلاع رسانی به یک مبحث علمی 
جدی و مهم در دنیا تبدیل شده 
است، اظهار کرد: باید بتوانیم به 
تکنولوژی اطلاع رسانی مجهز شویم، 
چرا که اگر در این زمینه از مهارت و 
توانمندی کافی برخوردار نباشیم، 
دشمنان می توانند حقایق را وارونه 
جلوه دهند. در این زمینه الزاماتی 
وجود دارد که باید روابط عمومی ها 

شوند. پشتیبانی 

روابط عمومی ها اخبار اقدامات 
دولت را به مردم منتقل کنند

مخبر با یادآوری اینکه دولت سیزدهم 
در  رگی  بز برنامه های  و  ح ها  طر
بخش های مختلف نظیر انتقال آب 
از دریا، پروژه های بزرگ نفت و گاز، 
طرح های مرتبط با معدن و کشاورزی 
و اقتصاد دریامحور را در دستور کار خود 
دارد، گفت: این روابط عمومی ها 
هستند که باید اخبار این اقدامات 
و دستاوردها را به مردم منتقل کنند، 

چرا که روابط عمومی هر دستگاه 
آیینه تمام عیار عملکرد  اجرایی 
دستگاه مطبوع خود است و مجموع 
اقدامات روابط عمومی ها گویای 
عملکرد دولت و نظام خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
شعار سال تحت عنوان»مهار تورم 
و رشد تولید« تصریح کرد: مقام 
معظم رهبری راه حل عملیاتی سازی 
این راهبرد را مردمی کردن اقتصاد 
عنوان کردند و وظیفه خطیر روابط 
عمومی ها این است که اعتماد و 
اطمینان مردم و سرمایه گذاران را 
جلب کنند تا بتوانیم شعار سال را به 
نحو مطلوب اجرایی و عملیاتی کنیم.
مخبر افزود: مسائل و مشکلات 
پیش روی اقتصاد کشور جز از طریق 
به صحنه آمدن مردم حل و فصل 
به  عمومی ها  روابط  و  نمی شود 
عنوان رابط نظام و مردم می توانند 
در به صحنه آوردن مردم نقشی مهم 

و اثرگذار ایفا کنند. 

گفتنی است در دومین همایش ملی 
جهاد تبیین و اطلاع رسانی هنرمندانه، 
احمد وحیدی وزیر کشور، سپهر 
خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت و همچنین بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت نیز در سخنانی به 
الزامات تحول در ساختار و عملکرد 
ارتباطی و رسانه ای دولت پرداختند. 

وزیر کشور: جنگ شناختی، پایه 
اصلی جنگ ترکیبی

وزیر کشور نیز در این همایش، پایه 
اصلی جنگ ترکیبی دشمن را جنگ 
شناختی دانست و گفت: باطل السحر 
این جنگ شناختی، جهاد تبیین 
است و زمانی در تبیین از حقیقت 
پرده برداشته می شود که با اقناع 
همراه باشد. احمد وحیدی نقش 
فناوری را در اقناع سازی مهم توصیف 
کرد و یادآور شد: این موضوع هم به 
کار سرعت می دهد و هم گستره آن را 

بیشتر می کند. 

خلجی: ضرورت پاسخگویی 
به شبهات

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت، پاسخگویی فوری به 
شبهات و ابهامات درباره عملکرد 
دولت، هم افزایی مراکز روابط عمومی 
با یکدیگر، پرهیز از هرگونه فضاسازی 
و لزوم مشارکت مردم در روایت سازی 
از دولت مردمی را دستور کار اصلی 
روابط عمومی ها عنوان کرد. وی با 
اشاره به گزارش آمار و عملکرد روابط 
عمومی های نهادهای دولتی، گفت: 
این مراکز پل ارتباطی دولت و افکار 
عمومی هستند. اساس کار روابط 
عمومی ها تبیین، تبلیغ و روایت 

واقعی پیشرفت هاست.
وی همچنین از دستور معاون اول 
کامل  برای تحقق  رئیس جمهور 
مصوبات گذشته هیأت وزیران درباره 
ساختار و تشکیلات روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی و استانداری های 

سراسر کشور خبر داد.

گروه سیاسی

دولت

روسیه و کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس در بیانیه ای 
مشترک از احیای روابط تهران- ریاض 
که در راستای سیاست همسایگی 
مورد تأکید دولت ایران انجام شد، 

استقبال کردند.
به گزارش ایرنا، روز گذشته وزرای 
خارجه شش کشور عربستان، امارات، 
قطر، عمان، کویت و بحرین که برای 
حضور در ششمین نشست مشترک و 
گفت و گوی راهبردی شان با روسیه 
در مسکو حضور داشتند در بیانیه 
مشترک پایانی این نشست ضمن 
استقبال از توافق میان عربستان 
سعودی و جمهوری اسلامی ایران با 
تلاش و میانجیگری عمان، عراق و 
چین که شامل از سر گیری روابط 
دیپلماتیک میان دو کشور شد، ابراز 
امیدواری کردند که این توافق گامی 
مثبت برای حل و فصل اختلافات و 

پایان دادن به همه کشمکش های 
منطقه ای از طریق گفت و گو و ابزارهای 

دیپلماتیک باشد.
آنها در این بیانیه ضمن تأکید بر 
اهمیت اینکه روابط میان کشورها بر 
اساس تفاهم، احترام متقابل، حسن 
همجواری، احترام به حاکمیت، عدم 
دخالت در امور داخلی و پایبندی 
به منشور سازمان ملل متحد و 
قوانین و هنجارهای بین المللی باشد، 
خاطرنشان ساختند که از کاهش تنش 
و اقدامات اعتمادسازی میان کشورهای 
منطقه در راستای تقویت و تضمین 
امنیت در این منطقه دارای اهمیت 
راهبردی در جهان پشتیبانی می کنند.

دست صلح ما به سوی ایران است
جز آنچه در بیانیه بازتاب یافت، 
مقامات حاضر در نشست نیز در 
مواضع خود بر استقبال از توسعه 
روابط و همکاری ها تأکید کردند. از 
جمله »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روسیه که در سخنانی تأکید کرد: از 
سرگرفته شدن روابط دیپلماتیک 
ایران و عربستان، فضای مثبت تری 
را در منطقه ایجاد می کند. »جاسم 
البدیوی« دبیر کل شورای همکاری 

درباره رابطه با جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه »روابط تاریخی با 
ایران داریم و همیشه دست صلح ما 
به سوی این کشور دراز است« نسبت 
به عملی شدن مواضع تهران درباره 
رابطه با کشورهای شورای همکاری 

خلیج فارس ابراز امیدواری کرد.
»بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر 
خارجه عمان نیز در اظهاراتی در این 
نشست با بیان اینکه توافق تهران و 
ریاض نتایج مثبتی برای منطقه به 
همراه خواهد داشت، گفت: ایران 
همسایه ما است و با آن همزیستی 
داریم و برای ایجاد ثبات می توانیم 

مشکلات را پشت سر بگذاریم.

پاسخ به حاشیه سازی امارات
با وجود این بخشی از بیانیه پایانی 
نشست مسکو نشان داد که علی رغم 
تأکید بر احترام متقابل کشورها بر 
حاکمیت سرزمینی یکدیگر همچنان 
برخی ادعاهای در تناقض با این 
خواست خود را بر روابط کشورهای 
منطقه تحمیل می کنند. از جمله آنجا 
که در این بیانیه بر آنچه »ابتکار امارات 
و تلاش های آن جهت دستیابی به 
برای  مسالمت آمیز  راه حل  یک 

مسأله جزایر سه گانه تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموسی از طریق 
مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی 
دادگستری بر اساس مقررات حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل 
متحد برای حل و فصل این مسأله 
مطابق با مشروعیت بین المللی« 
نامیده شده، تأکید کردند. موضعی 
که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان آن را مردود دانست 
و تأکید کرد: این جزایر تعلق ابدی به 
ایران داشته و صدور این گونه بیانیه ها 

با روابط دوستانه ایران و همسایگان 
مغایرت دارد. کنعانی در عین دفاع 
از حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه 
اذعان داشت: جمهوری اسلامی ایران 
با تأکید بر استمرار سیاست حسن 
همسایگی و احترام متقابل، توسعه 
و ثبات منطقه را مسئولیت جمعی 

کشورهای منطقه می داند.
فروردین ماه سال جاری بود که در 
پی توافق اسفندماه نمایندگانی از 
ایران و عربستان در پایتخت چین ۷ 
سال پس از قطع رابطه دیپلماتیک 

حسین امیرعبداللهیان و »فیصل بن 
فرحان« وزیران خارجه دو کشور در 
پکن دیدار کردند. پس از آن دیدار در 
حالی که دو کشور به استقبال مراسم 
حج می رفتند، نخست سفارت ایران 
در عربستان و کنسولگری کشورمان در 
جده به صورت رسمی بازگشایی شد.
وزیر خارجه عربستان نیز اواخر ماه 
خرداد پس از حدود 1۷ سال نخستین 
مقام سعودی بود که به ایران سفر و 
مقدمات بازگشایی سفارت این کشور 

را فراهم کرد.

واکنش های حقوقی و سیاسی به 
رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر 
ابطال حکم رئیس جمهور برای 
انتصاب رئیس سازمان امور اداری 
و استخدامی، همچنان ادامه دارد. 
این واکنش ها، عموماً استدلال های 
دولت، مبنی بر اینکه این رأی، 
رئیس  اختیارات قانون اساسی 
جمهور را نقض می کنند، درست 
جنبه  از  اینکه  ضمن  می دانند. 
سیاسی نیز، برخی انتشار آن را امری 
غیرمفید ارزیابی کرده و تأکید دارند 
که نباید امور به گونه ای باشد که 
موجب اخلال در فرایند انجام کارهای 

قوای مختلف شود.

کریمی: رأی دیوان موجب تعجب 
من شد

علی اکبر کریمی، عضو شورای مرکزی 

فراکسیون انقلاب مجلس شورای 
اسلامی از جمله افرادی است که 
رأی دیوان را، هم از جنبه حقوقی و 
هم از جنبه سیاسی محل اشکال 
می داند. وی در واکنش به ابطال 
حکم میثم لطیفی به عنوان معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: این خبر موجب 
تعجب و تأسف بنده شد، طبق اصل 
1۲۶ قانون اساسی اداره امور برنامه 
بودجه و امور اداری و استخدامی کشور 
مستقیماً زیر نظر رئیس جمهور قرار 
دارد لذا رئیس جمهور می تواند اداره 
این امور را به فرد دیگری محول کند.
نماینده مردم اراک در مجلس اظهارکرد: 
رئیس جمهور بر اساس اختیارات خود 
طبق قانون اساسی حکم معاونانش را 
صادر می کند لذا ابطال این حکم بر 
اساس رأی دیوان عدالت امکان پذیر 
نیست. وی با انتقاد از انتشار رسانه ای 
حکم دیوان عدالت اداری در این 
خصوص افزود: انتظار داریم بین 

قوای سه گانه تعاملاتی سازنده و 
مثبت وجود داشته باشد، قوه قضائیه 
حافظ و نگهبان قوانین است لذا باید 
به گونه ای قضاوت کند که موجب 
تشویش اذهان عمومی و ایجاد خلل 
در انجام وظایف سایر قوا نشود. عضو 
شورای مرکزی فراکسیون انقلاب ادامه 
داد: با توجه به اینکه سران قوا به 
صورت مستمر و مرتب جلساتی را 
برای بررسی امور کشور دارند نباید این 

موضوع رسانه ای می شد.
نماینده مردم اراک تأکید کرد: اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها و افرادی که 
به امور آموزشی مشغول هستند، 
می توانند همزمان شغل دومی را 
هم در دستگاه های اجرایی داشته 
باشند لذا تعدادی از وزرا و معاونان وزرا 
همزمان عضو هیأت علمی هستند.

کریمی با بیان اینکه نباید روابط 
بین قوا به گونه ای باشد که شائبه 
اختلاف بین قوا ایجاد شود، تصریح 
کرد: رئیس قوه قضائیه باید تذکر 
لازم را به قاضی  یا افرادی که در 

قوه قضائیه این موضوع را رسانه ای 
کردند، بدهد.

احمدی: رأی دیوان جنبه حقوقی 
ندارد

اما  حقوقدان  احمدی،  نعمت 
صرفاً بر مبنای رویه های حقوقی و 
قانونی، رأی دیوان مبنی بر ابطال 
حکم انتصاب میثم لطیفی را مردود 
دانست. وی با اشاره به اینکه اصل 
1۴1 قانون اساسی تصریح دارد رئیس 
جمهور، معاونان رئیس جمهور، وزرا 
و کارمندان دولت نمی توانند بیش 
از یک شغل دولتی داشته باشند، 
اضافه کرد: از این رو، داشتن هر نوع 
شغل دیگر در مؤسساتی که تمام یا 
قسمتی از سرمایه آن متعلق به دولت 
یا مؤسسات عمومی است ممنوع 
است، اما در عین حال سمت های 
آموزشی در دانشگاه ها و مؤسسات 
تحقیقاتی از این حکم مستثنا شده 
است. وی افزود: در گذشته نیز موارد 
بسیاری بوده که مدیران دولتی و حتی 

رئیس مجلس به طور همزمان استاد و 
عضو هیأت علمی دانشگاه بوده اند اما 
درباره آنها چنین رویکردی که نسبت 
به رئیس سازمان اداری و استخدامی 
اتخاذ شده، وجود نداشته و در واقع 
دیوان عدالت اداری نیمه خالی لیوان 
را دیده و با استفاده از سکوت قانون 
اساسی در تعیین ماهیت دانشگاه ها 
رأی به ابطال حکم لطیفی داده که 
جنبه حقوقی ندارد؛ چرا که در زمان 
تدوین و بازنگری قانون در کشور فقط 
چند دانشگاه دولتی وجود داشته و 
تقسیم بندی دقیقی نسبت به مراکز 
آموزشی صورت نگرفته بود. این 
حقوقدان در پایان متذکر شد: حق 
تفسیر قانون اساسی منحصراً با شورای 
نگهبان است که باید روشن کند 
منظور از شغل فروش وقت و ساعت 
کار به دو مجموعه با تصدی همزمان دو 
جایگاه یا به معنای پرداخت دو حقوق 
به همکاران نهادها و دستگاه هاست 
که طبعاً باعث تبعیض خواهد بود 
اما تا آن زمان کسی حق تفسیر به 

رأی قانون مطابق با دیدگاه ها و علایق 
و سلایق خود را ندارد.

نگرانی برای جامعه دانشگاهی
با  چند  هر ن  ا یو د خیر  ا ی  أ ر
استدلال های حقوقی دولت مواجه 
شده، اما جنبه های اجتماعی و 
علمی آن نیز مورد توجه قرار گرفته 
است. زیرا درصورت مبنا قراردادن رأی 
اخیر دیوان، بسیاری از دولتمردان و 
نیز اساتید دانشگاه ها که در حوزه 
اجرایی، تقنینی و حتی قوه قضائیه 
مسئولیت هایی را برعهده دارند، 
باید از سمت های خود خداحافظی 
کنند. از این رو، می توان این رأی را 
گامی برای محرومیت حکمرانی کشور 
از کارشناسان و نخبگان دانشگاهی 
ارزیابی کرد. این درحالی است که در 
گذشته، از جمله در دولت های یازدهم 
و دوازدهم، بسیاری از معاونان رئیس 
جمهور و وزرا نیز دارای وضعیتی مشابه 
میثم لطیفی بوده و از دانشگاه های 
غیردولتی راهی دولت شده بودند.

در بیانیه مشترک روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس مطرح شد
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